
Av. Salvador Allende 746, Antofagasta - Chile Fono: 55 2 590660 +56 9 8188 7861 Email: fernortechile@gmail.com



contacto@fernorte.clAv. Salvador Allende 746 +56 9 8188 7861

        

Quik-Shim

                                                , somos una compañía de casa matriz en Antofagasta, dedicada 
al rubro de ferretería industrial orientada a mecánicos, especialistas en torque 
controlado para uniones apernadas.

Estamos en el mercado desde el año 2003 y hemos trabajado arduamente para 
conformar y mantener una red de proveedores que nos permita contar con una gran 
variedad de productos certificados de alta calidad.

Tenemos la experiencia y nos avalan 18 años trabajando. Somos importadores
y nuestra calidad y precios son altamente competitivos. 

Actualmente contamos con maquinas y herramientas en las diferentes tecnologías 
disponibles, hidráulica, neumática, eléctrica, batería y manuales.

Somos representantes y distribuidores de marcas con reconocimiento mundial 
como Chicago Pneumatic, Cdi Snap-on, InnoTorc, Toptul, Karcher, además de un 
amplio grupo de distribuidores Locales.

Somos proveedores de muchas empresas Contratistas de la región, como también 
de compañías mineras, metalmecánicas y termoeléctricas, donde abarcamos 
distintos rubros ofreciendo soluciones y materiales para todos nuestros clientes.

Contacta con nosotros y solicita los elementos que necesitas, donde te brindaremos 
una atención personalizada y práctica según tu necesidad, a un buen precio y con 
una gran variedad de productos de alta calidad.

Saludos cordiales

Roberto Ahumada Miranda
Gerente General
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TECLE MANUAL
A CADENA

CHAIN HOIST CH-B TYPE

CHB100-5
CHB200-5
CHB300-5
CHB500-5

Disponible
5 metros

 



2
PÁG.

T
E

C
L

E
 M

A
N

U
A

L
 A

 C
A

D
E

N
A

TECLE MANUAL
A CADENA

CHAIN HOIST CHKII TYPE
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TECLE MANUAL
A CADENA
LEVER HOIST LH-A TYPE

LHA150-3
Disponible

3 metros

3
PÁG.

T
E

C
L

E
 M

A
N

U
A

L
 A

 C
A

D
E

N
A

 



4
PÁG.

TECLE MANUAL
A CADENA

T
E

C
L

E
 M

A
N

U
A

L
 A

 C
A

D
E

N
A

LEVER HOIST LH-KV TYPE
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TECLE ELECTRICO

ELECTRIC CHAIN HOIST EHC-TYPE

EHC-10CC

Disponible incluye Carro: 

220v 50 hz industrial 
capacidad de 1000 kg 
1 velocidad 
1 botonera 2.5 mt 
36v velocidad recogida 6MT min
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TECLE TIRFOR 
TRABAJO PESADO

HO-TYPEWIRE ROPE GRIPS
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REPUESTOS 
TECLE MANUAL

RTMI-TYPE RTPI-TYPE

RTMS-TYPE

RTMS-05

RTMS-1

RTMS-2

RTMS-3

RTMS-5

CapacityModel CapacityModel

0.5t

1t 

2t

3t

5t

RTMI-05

RTMI-1

RTMI-2

RTMI-3

RTMI-5

0.5t

     1t

2t

3t

5t

CapacityModel

RTPS15

RTPS3

1.5t

3t

RTS15

RTS2

RTS3

RTS5

CapacityModel

1.5mt

2mt

3mt

5mt

GANCHO INFERIOR 

GANCHO SUPERIOR

Repuesto para el mango del Tecle 

RTPS-TYPE

CapacityModel

RTPI15

RTPI1

1.5t

1t

SEGURO PARA EL GANCHO
 RTS-TYPE

 

Model                                  LHA075              LHA150           LHA300        LHA600
Capacity                  t             0.75                     1.5                          3                   6   
Standard Lift          m            1.5                      1.5                        1.5                1.5
Net Weight           kg           7.7                       11.8                       21                 32 

Model                                  LHVK160              LHKV320      
Capacity                  t               1.6                         3.2                          
Standard Lift          m             1.5                        1.5                        
Net Weight           kg              8.5                        2.3              
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CARGADOR 
DE TAMBOR

DRUM LOADER
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CARRO ELECTRICO

ELECTRIC TROLLEY ETA-TYPE
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CARRO
MANUAL DE EMPUJE

PUSH TROLLEY PTCA-TYPE



11
PÁG.

C
A

R
R

O
 D

E
 C

A
R

G
A

CARRO DE CARGA

CARGO TROLLEY CTB-TYPE
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HUINCHE ELECTRICO

ELECTRIC WINDLASS EWW350-TYPE

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 
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HUINCHE MANUAL 

SCISSOR LIFT TABLE

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 
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GATA MECÁNICA

FARM JACK
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Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 
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RATCHET SIN 
FIN TIPO CORREA
ENDLESS ASSEMBLY

35MM/ 2.5T/3T RATCHET TIE DOWN

50MM/ 4T/5T RATCHET TIE DOWN
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RTD3520DJ

Disponible:
Ratchet con gancho para amarre 
de carga ancho 35 mm x 8.5 mts 

capacidad 2 toneladas

ETD50500

Disponible:
Ratchet sin �n tipo correa 50 

mm X 9 mts capacidad 5 
toneladas 
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TIRA CABLE 
MECÁNICO

WIRE ROPE GRIPS WRG-TYPE
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MESA ELEVADORA 
DE TIJERA
SCISSOR LIFT TABLE TEN-TYPE
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IMÁN PERMANENTE

PERMAMENT MAGNETIC LIFTER PML TYPE
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Tipo de posición Tijera

Cantidad de escalones 11

29 kgPeso

Incluye plataforma Manual

Material de estructura

Altura máxima de escalera 3m

Peso máximo soportado 135 kg

Fibra de vidrio

ESCALERA 
CON PLATAFORMA 

 - Escalera de plataforma diseñada para labores que 
requieren de prolongadas jornadas de trabajo en altura.  

Potencia nominal Tijera

Brillo nominal cree 20 W

Capacidad de la batería 7,4v/4000mah/lithium

Tiempo de trabajo alto -1.5 hrs/bajo - 4 hrs

Talla 1,6 mt

Unidad de peso 3,74 kg

Tiempo de carga 5.5 hrs

LUZ PORTABLE PARA 
TRABAJO

- Armado y desarmado rápido
- Interruptor alto/bajo
- Foco de 12° o re�ector de 60°
- Luz de cabezal con rotación de 120°
- Altura 1.6 mts (max) / 74.5 cm (plegado)
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SCISSOR LIFT TABLE

PERLON 
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SCISSOR LIFT TABLE

MF12

MF58

MF34

MF01

CapacityModel

200mts

200mts 

200mts

200mts 

(1/2)

(5/8)

(3/4)

(1)

ESLINGA A CADENA

WSP2051

WSDP2052

CapacityModel

5.3t

5.3t 2mt 

1mt 

Height

For chain 
Size mm Ton 0 - 45° 

0 - 90° 
45° - 60° 

90° - 120° 
0 - 45° 
0 - 90° 

45° - 60° 
90° - 120° 

6
7
8

10
13
16

19
20
22
26

1.12
1.5
2.0

3.15
5.3
8.0

19
20
22
26

32 31.5 45.0 31.5 67.0

Choke Endless
Sling

47.5 50.0

18.0
20.0
23.6
33.5

5.0
8.5

12.5

1.8
2.5

3.15

1.12
1.5
2.0

3.15
5.3
8.0

11.2
12.5
15.0
21.2

1.6
2.12
2.8

4.25
7.5

11.2

16.0
17.0
21.2
30.0

2.36
3.15
4.25

6.7
11.2
17.0

23.6
26.5
31.5
45.0

1.7
2.24
3.0

4.75
8.0

11.5

17.0
19.0
22.4
31.5
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POLEA SIMPLE 

HEAVY DUTY SNATCH BLOCK
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DINAMOMETRO

GRANE SCALE
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SH0-TYPE

Model S.w.l Wire Rope  

(MM) 

Lenght (M) No, of layers Net Weight (Kg) 

HWAB-250 250 Kg 5 20 4 10 

HWAB-500 500 Kg 6.8 25 4 16 

HWAB-1000 1000 Kg 9 35 4 40 



FERNORTE INDUSTRIAL LTDA.
Av. Salvador Allende 746, Antofagasta - Chile 

Fono: 55 2 590660 +56 9 8188 7861 Email: contacto@fernorte.cl

DESCARGA ESTE CATÁLOGO


